АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 25  » августа 2016 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                                   № 860

	О ликвидации муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

В соответствии со статьями 61 - 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 19 Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в целях реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по созданию и функционированию единой централизованной системы многофункциональных центров в Республике Коми, утвержденного распоряжением Правительства Республики Коми от 22.06.2016 г. № 291-р, руководствуясь постановлением администрации муниципального района «Печора» от 29.09.2011 г. № 1809 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», протоколом заседания наблюдательного совета МАУ «МФЦ» от 15.07.2016 г. № 8,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее-МАУ «МФЦ»).
2. Создать ликвидационную комиссию МАУ «МФЦ» и утвердить ее состав:

	Председатель ликвидационной комиссии:

	Линькова С. В.
	- директор МАУ «МФЦ»;

	Члены ликвидационной комиссии:

	Буралкина С. И.
	- заместитель председателя – заведующий отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»;

	Дергунова Е. А.
	- заместитель директора МАУ «МФЦ»;

	Чинкина Н. Н.
	- ведущий бухгалтер МАУ «МФЦ».

3. Ликвидационной комиссии:

3.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме ИФНС России по городу Сыктывкару о ликвидации МАУ «МФЦ».
3.2. Опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о ликвидации МАУ «МФЦ» и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами.
3.3. Установить срок для предъявления требований кредиторами МАУ «МФЦ» - 2 месяца со дня публикации данных о ликвидации МАУ «МФЦ» в соответствии с пунктом 3.2. настоящего постановления.
3.4. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомить кредиторов о ликвидации МАУ «МФЦ».
3.5. После окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества МАУ «МФЦ», перечне требований, предъявленных кредиторами, результатах их рассмотрения, а также о перечне требований, удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда, независимо от того, были ли такие требования приняты ликвидационной комиссией, и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».
3.6. Выплаты денежных сумм кредиторам МАУ «МФЦ» производить в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом со дня его утверждения.

3.7. После завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить на утверждение в администрацию муниципального района «Печора».
4. Директору МАУ «МФЦ» Линьковой С.В.:

4.1. В течение трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления уведомить ГУ РК «Центр занятости населения города Печоры» о ликвидации МАУ «МФЦ» и расторжении трудовых договоров с работниками.

4.2. В установленном законом порядке персонально и под роспись уведомить о ликвидации МАУ «МФЦ» работников учреждения.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава администрации                                                                             А. М. Соснора